[image: Шушенский р-н (герб)]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.06.2021           			пгт. Шушенское 		    		№ 123-р

«Об утверждении перечня муниципальных
программ поселка Шушенское»

В соответствии с постановлением администрации поселка Шушенское от 29.08.2013 №474 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формировании и реализации», руководствуясь ст. ст. 15,18,19,21 Устава Шушенского района,

1. Внести в распоряжение главы поселка Шушенское от 02.08.2013 № 87 «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское» следующие изменения:
1.1. Перечень муниципальных программ поселка Шушенское изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Шушенского района Куйчика Р.В.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие с 01.01.2021 года, применяется к правоотношениям, возникающим при разработке и исполнении   муниципальных программ на 2021 и плановый период 2022-2023 годы.

Исполняющий полномочия
Главы Шушенского района                                                          Р.В. Куйчик

	Приложение
к распоряжению администрации
Шушенского района
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2021       № 123-р

Перечень
муниципальных программ поселка Шушенское

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы поселка Шушенское
	Ответственный исполнитель муниципальной программы поселка Шушенское
	Соисполнители муниципальной программы поселка Шушенское
	Перечень подпрограмм
и отдельных мероприятий муниципальной программы поселка Шушенское

	1
	Социально-культурное развитие поселка Шушенское
	Администрация Шушенского района (отдел культуры, молодёжной политики и туризма)
	МКУ «Земля и имущество»
	Подпрограммы:
1. «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселка Шушенское услугами организаций культуры»
2. «Содействие развитию детско – юношеского творческого, культурного и трудового потенциала поселка Шушенское»;
3. «Социальная поддержка населения».
Отдельные мероприятия программы:
- по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению поселка Шушенское

	2
	Защита населения поселка Шушенское от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Шушенского района (отдел ГО, ЧС)
	нет
	Подпрограммы:
1. «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Шушенское»;
2. «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования поселок Шушенское»

	3
	Создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости в поселке Шушенское
	Администрация Шушенского района (отдел обеспечения градостроительной деятельности)
	нет
	Отдельные мероприятия программы:
1. Мероприятия направленные на создание системы ведения муниципального кадастра объектов недвижимости, обеспечивающей реализацию государственной и муниципальной политики по обеспечению рационального использования и эффективного управления землей и недвижимостью;
2. Расходы на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории

	4
	Благоустройство поселка Шушенское
	Администрация Шушенского района (отдел благоустройства и ЖКХ)
	МКУ «Земля и имущество»
	Подпрограммы:
1. «Ремонт объектов жилого и нежилого фонда поселка Шушенское»;
2. «Организация обслуживания коммунальной сферы поселка Шушенское»
3. «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании поселок Шушенское»
4. «Содержание и ремонт автомобильных дорог в поселке Шушенское»
5. «Развитие и модернизация улично-дорожной сети в поселке Шушенское»
6. «Капвложения в благоустройство и озеленение поселка Шушенское»
7. «Инфраструктура муниципального образования поселок Шушенское»
8. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в поселке Шушенское»

	5
	Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов
	Администрация Шушенского района (отдел ГО, ЧС)
	нет
	Отдельные мероприятия программы:
1. «Мероприятия направленные на защиту населения и территории муниципального образования "поселок Шушенское" от вредного воздействия поверхностных вод посредством повышения безопасности гидротехнических сооружений, содействие администрации района в обеспечении капитального ремонта гидротехнических сооружений»

image1.jpeg